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П Л А Н
работы Контрольно-счетной палаты Малоархангельского района на 2024 год
1. Контрольные мероприятия
	№ 

п/п
	Наименование контрольного мероприятия
	Объект контрольного мероприятия
	Проверяемый 

период
	Период проведения контрольного мероприятия
	Ответственный исполнитель



	  1
	2
	           3
	          4
	5
	6

	1.1
	Ревизия финхоздеятельности
	МБДОУ «Детский сад п. ст. Малоархангельск»
	01.01.2022 г. – 31.12.2023 г.
	1 квартал 2024 года
	Председатель КСП

	1.2
	Ревизия финхоздеятельности
	Администрация Подгородненского 
сельского поселения
	01.01.2023 г. – 31.03.2024 г.
	2 квартал 2024 года
	Председатель КСП

	1.3
	Ревизия финхоздеятельности
	МБУК Подгородненского 
сельского поселения
	01.01.2023 г. – 30.06.2024 г.
	3 квартал 2024 года
	Председатель КСП

	1.4
	Ревизия финхоздеятельности
	Администрация Ленинского
сельского поселения
	01.01.2023 г. – 30.06.2024 г.
	3 квартал 2024 года
	Председатель КСП

	1.5
	Ревизия финхоздеятельности
	МБУК Ленинского 
сельского поселения
	01.01.2023 г. – 30.09.2024 г.
	4 квартал 2024 года
	Председатель КСП

	1.6
	Проверки по поручению Главы района, районного Совета народных депутатов, обращению правоохранительных органов
	В течение  года
	Председатель КСП

	2. Экспертно-аналитические мероприятия


	№ 

п/п
	Наименование экспертно-аналитического мероприятия
	Период проведения контрольного мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	2.1
	Анализ деятельности Контрольно-счетной палаты Малоархангельского района за 2023 год и подготовка отчета для представления в районный Совет народных депутатов
	  Январь-февраль
	Председатель КСП

	2.2
	Внешние проверки годовых отчетов об исполнении районного, городского и сельских бюджетов за 2023 год и подготовка заключений на годовые отчеты об исполнении  бюджетов
	1 квартал
	Председатель КСП

	2.3
	Внешние проверки квартальных отчетов об исполнении районного, городского и сельских бюджетов и подготовка заключений на  отчеты об исполнении  бюджетов
	ежеквартально
	Председатель КСП

	2.4
	Экспертиза и подготовка заключений на проекты решений о внесении изменений в решения сессий районного, городского и сельских Советов народных депутатов о районном бюджете, городском бюджете, сельском бюджете на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
	В течение года по мере внесения изменений
	Председатель КСП

	2.5
	Экспертиза и подготовка заключения на проект решения «О бюджете Малоархангельского района на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»
	IVквартал
	Председатель КСП

	2.6
	Экспертиза и подготовка заключения на проекты решений о бюджете города и сельских поселений на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов
	IVквартал
	Председатель КСП

	3. Текущие (организационные) мероприятия


	№ 

п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения мероприятия
	Ответственный исполнитель 

	1
	2
	3
	4

	3.1
	Разработка стандартов внешнего муниципального финансового контроля 
	В течение года
	Председатель КСП

	3.2
	Участие в работе заседаний районного Совета народных депутатов, в работе совещаний при Главе района
	В течение года
	Председатель КСП

	3.3
	Подготовка и утверждение плана деятельности Контрольно-счетной палаты  Малоархангельского района на 2025 год.
	IV квартал
	Председатель КСП

	3.4
	Подготовка материалов для размещения на официальном сайте района в сети Интернет о деятельности  Контрольно-счетной палаты.
	В течение года
	Председатель КСП

	3.5
	Направление информации о результатах контрольных мероприятий районному Совету народных депутатов, Главе  Малоархангельского района.
	По итогам проверок
	Председатель КСП

	3.6
	Участие в мероприятиях, проводимых Контрольно-счетной палатой Орловской области, Советом КСО Орловской области
	В течение года
	Председатель КСП

	3.7
	Внесение изменений и дополнений в Регламент Контрольно-счетной палаты Малоархангельского района
	В течение года
	Председатель КСП

	3.8
	Документационное обеспечение деятельности КСП Малоархангельского района
	В течение года
	Председатель КСП

	3.9
	Участие в семинар-совещаниях, конференциях, круглых столах, проводимых Счетной палатой Российской Федерации по актуальным вопросам внешнего государственного аудита (контроля) в формате видеоконференцсвязи
	В течение года
	Председатель КСП

	3.10
	Участие в подготовке плана работы Совета КСО Орловской области на 2025 год
	IV квартал
	Председатель КСП

	4. Правовое и методическое обеспечение


	№ 

п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения мероприятия
	Ответственный исполнитель 

	1
	2
	3
	4

	4.1
	Участие  в обучающих семинарах при подготовке к совместным и параллельным контрольным и экспертно-аналитическим мероприятиям Счетной палаты Российской Федерации и Контрольно-счетной палаты Орловской области
	В течение года
	Председатель КСП

	4.2
	Участие в обучающих семинарах, круглых столах, направленных на  повышение квалификации и переподготовки сотрудников контрольно-счетных органов муниципальных образований Орловской области за счет средств областного бюджета.
	В течение года
	Председатель

КСП


